L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 22 de Agosto de 2025. 3

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Fundão

TORNA SEM EFEITO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021//2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
003531/2025

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES torna público aos
interessados que TORNA SEM EFEITO a publicação
veiculada no dia 21/08/2025, referente ao AVISO DE
LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025,
cujo objeto registro de preços para eventual e
futura contratação de empresa para fornecimento
de materiais elétricos destinados à manutenção e
ampliação da iluminação pública, com vistas a atender
às demandas da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos do Município de Fundão, incluindo
seus distritos, conforme condições, especificações
técnicas, descrições e quantitativos constantes no
Edital e em seus anexos. Novo aviso será publicado
em data oportuna.
ID CIDADES: 2025.026E0600006.01.0001

Fundão/ES, 21 de agosto de 2025 .

BRUNELLA NUNES PEREIRA MARTINS
Pregoeira - Agente de Contratação

Protocolo 1618109

Iúna

REPUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 28/2025 -
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 2025-4D0LD
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
14.133/21, torna público a republicação do edital
sem quaisquer alterações da licitação nº 28/2025,
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo “
menor preço”, para Prestação de serviços de
Armazenamento Temporário e Transporte
de Resíduos Sólidos Urbanos Classe II - A
passando a ser realizada no dia 09 de setembro,
às 09h, em sessão pública por meio da Internet
no Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br. O edital poderá ser obtido
no Portal de Compras Públicas - www.portalde-
compraspublicas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitadas no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2025.037E0700001.01.0004.

Iúna/ES, 21 de agosto 2025.
Robson Gonçalves Silva

Secretário Municipal de Gestão
Protocolo 1617703

Itarana

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 90005/2025

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITARANA-ES,
torna público que realizará licitação, Pregão
Eletrônico, no dia 04/09/2025 às 09h00min,

através da plataforma ComprasGov - UASG:
930450, endereço eletrônico http://www.gov.br/
compras/pt-br.  Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de itens para o Kit
Lanche, destinado aos pacientes usuários do SUS que
utilizam o Transporte Municipal de Saúde. EDITAL
através do site: www.itarana.es.gov.br, bem como
ComprasGov e PNCP. Informações (27) 3720-4605.
ID CidadES: 2025.036E0500001.01.0005

Itarana/ES, 21 de agosto de 2025

Vanessa Arrivabene
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 1618013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº. 90013/2025

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, torna público
que realizará licitação, Pregão Eletrônico, no
dia 09/09/2025 às 09h00min, através da
plataforma ComprasGov - UASG: 985657,
endereço eletrônico http://www.gov.br/compras/
pt-br.  Objeto: Serviço de transporte escolar da
Rede Estadual de Ensino. EDITAL através do site:
www.itarana.es.gov.br, bem como ComprasGov e
PNCP. Informações (27) 3720-4605. ID CidadES:
2025.036E0700001.01.0018.

Itarana/ES, 21 de agosto de 2025

Vander Patrício
Prefeito Municipal

Protocolo 1618029

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através
do Agente de Contratação, torna público que
porcentoizará licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO, em
conformidade com a Lei nº. 14133/2021 e demais
legislações pertinentes, conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000038/2025 -
REGISTRO DE PREÇOS REEDITADO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO
DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, ATRAVÉS
DE SISTEMA INFORMATIZADO COM USO DE
TECNOLOGIA RFID (IDENTIFICAÇÃO POR RÁDIO
FREQUÊNCIA) OU NFC (COMUNICAÇÃO POR CAMPO
DE PROXIMIDADE), ENGLOBANDO ADMINISTRAÇÃO,
CONTROLE E ABASTECIMENTO, POR MEIO DE
REDE CREDENCIADA POR MAIOR PERCENTUAL DE
DESCONTO.REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PREST
INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir
do dia 22/08/2025.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS  09h:30min.
DO DIA 04/09/2025
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: Às 10:00h DO
DIA  04/09/2025
LOCAL: Portal de Compras Públicas - https://
www.portaldecompraspublicas.com.br
Os interessados poderão obter os editais através

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-08-21T21:41:37-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial